
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Suspensão de Licitação

Pregão Presencial nº 137/2017 - Processo 17.266/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Corumbá- MS torna pública a suspensão da sessão pública do Pregão Presencial nº 137/2017 - Processo
17.266/2017, marcada para o dia 12/12/2017, tendo em vista a necessidade de readequações quanto ao conteúdo do
processo. Oportunamente será designada nova data para realização do certame.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DE LIMPEZA, ASSEIO, HIGIENIZAÇÃO,
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E ROÇADA.

Corumbá/MS, 11 de dezembro de 2017.

José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 142/2017 - Processo nº. 227.428/2017

Órgãos: Secretaria Municipal de Governo. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à Contratação de empresa especializada em
organização de eventos para atender ao projeto “ESPETÁCULO 2017” apresentado pela Fundação de Cultura de Corumbá
(incluindo: sistema de sonorização de grande porte; sistema de iluminação de grande porte; confecção de figurinos; gerador
energia; caixa térmica; gelo e cadeiras e caixas de água mineral (copos), tendo por vencedora a Empresa: MALO
ALIMENTAÇÃOE SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº11.098.808/0001-70- no valor global de R$
125.000,00.

Corumbá / MS 12 de Dezembro de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

COMUNICADO

Tomada de Preços nº 19/2017 - Processo nº 19.892/2017/FUNEC.

O Município de Corumbá, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação por determinação do titular da
Fundação de Esportes de Corumbá, TORNA SEM EFEITO a publicação do Aviso de Licitação da Tomada de Preços  nº
19/2017  acima mencionado no  no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul nº 9549 de 08 de dezembro de 2017,
no  Correio do Estado de Mato Grosso do Sul, 2- CLASSIFICADO/08 de dezembro de 2017 e Diário Oficial do Município nº
1323  de 08 de dezembro de 2017. A decisão encontra-se no processo.        

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Convite nº 14/2017 - Processo nº 20.926/2017. Órgão: Secretaria  Municipal de Saúde, visando à contratação de
empresa para execução de obras/serviços  de  pintura  e reparos no imóvel UBS Centro , localizado na Rua América nº 388
no município de Corumbá-MS resultou como vencedora a empresa NOVITA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSTRUTORA 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.205.885/0001-23.

Corumbá-MS, 11 de dezembro de 2017.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação  Tomada  de Preços nº 18/2017 - Processo nº 217.053/2017. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos. Objeto:  contratação   de   empresa  para  execução  de  obra/serviços  de  restauração e reforma  da 
torre  interna  e  forro de gesso na igreja Nossa Senhora  da Candelária no  município  de  Corumbá-MS, conforme as
especificações do memorial técnico/descritivo  resultou  como vencedora a empresa  LINKMAIS TECNOLOGIA E
CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.036.465/0001-68.

Corumbá-MS, 08 de dezembro de 2017.



(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

TERMO DE PARALISAÇÃO

Contrato Administrativo: 15/2014. Processo - 6397/2014, Objeto - serviços de engenharia/obras para implantação com
lajotas de concreto sextavados em vias urbanas do Município de Corumbá/MS lote 01/parte norte. A Prefeitura Municipal de
Corumbá/MS, pessoa jurídica de direito público interno, estabelecida à rua: Gabriel Vandoni de Barros n° 01, Bairro Dom
Bosco, inscrita no CNPJ 03.330.461/0001-10, DECLARA A PARALISAÇÃO DE SERVIÇOS E VIGÊNCIA CONTRATUAL.
Por ordem e interesse desta administração, o objeto do contrato supra mencionado, deverá ficar temporariamente
paralisados a partir da presente data por prazo indeterminado, obedecendo-se os limites previstos da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Data da Assinatura: 27/11/2017. Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos / Empresa Coletto Engenharia Ltda.

TERMO DE PARALISAÇÃO

Contrato Administrativo: 14/2016. Processo - 6397/2014, Objeto - serviços de engenharia/obras para implantação com
lajotas de concreto sextavados em vias urbanas do Município de Corumbá/MS lote 02/parte sul. A Prefeitura Municipal de
Corumbá/MS, pessoa jurídica de direito público interno, estabelecida à rua: Gabriel Vandoni de Barros n° 01, Bairro Dom
Bosco, inscrita no CNPJ 03.330.461/0001-10, DECLARA A PARALISAÇÃO DE SERVIÇOS E VIGÊNCIA CONTRATUAL.
Por ordem e interesse desta administração, o objeto do contrato supra mencionado, deverá ficar temporariamente
paralisados a partir da presente data, obedecendo-se os limites previstos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Data da Assinatura:27/11/2017. Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos / Empresa Coletto Engenharia Ltda.

Extrato de Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 009/2017-SEMED.

Processo nº 8.411/2017 Tomada de Preços nº 04/2017 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Prestadora de
Serviços Nascimento LTDA-ME. CNPJ: 10.940.459/0001-29.

Objeto: Referente à contratação de empresa de Engenharia para Execução de Obras/Serviços de Reforma, Manutenção,
Pequenos Reparos e Pintura da Escola Municipal Rural Polo Paraguai Mirim no Município de Corumbá - MS.

VALOR: R$ 211.223,47 (Duzentos e onze mil e duzentos e vinte e três reais e quarenta e sete centavos), conforme
empenho n° 815/2017.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir da Ordem de Início de Serviços.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103. 2593 - Gerenciamento do Ensino Fundamental - 33.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 16/11/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e Karoliny Maria Chavez Kassar - Empresa
Prestadora de Serviços Nascimento LTDA ME.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA E DESIGNAÇÃO DE NOVO GESTOR DE CONTRATO - PROCESSO Nº
45.711/2015 - TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2016

Informo que a partir de 29/11/2017, fica dispensado o servidor Wesllen Strauss Leandro Gomes - matrícula nº 9496, da
gestão do Contrato Administrativo nº 19/2016 - Processo nº 45.711/2015 - Tomada de Preços nº 13/2016 - Referente à
contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de construção e reforma da Escola Municipal
Sebastião Rolon na Colônia do Bracinho/Região do Taquari na Zona Rural do Município de Corumbá-MS. A partir de
29/11/2017 fica designado ao servidor Lourival Ferreira da Silva Junior - matrícula nº 10.702-2, responsável pela gestão do
Contrato Administrativo nº 19/2016 - Processo nº 45.711/2015 - Tomada de Preços nº 13/2016 - Referente à contratação de
empresa de engenharia para execução de obras/serviços de construção e reforma da Escola Municipal Sebastião Rolon na
Colônia do Bracinho/Região do Taquari na Zona Rural do Município de Corumbá-MS.

DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2017.

Assina: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação - Portaria “P” Nº 212, de 26 de janeiro de 2.017.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bf402343



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:31:44+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




